MINISTÉRIO DA FAZENDA
Secretaria Especial da Receita Federal do Brasil

Gabinete

OFÍCIO SEI Nº 33297/2024/MF

Brasília, 29 de maio de 2024.

Ao Senhor
Jose Lopez Feijóo
Secretário de Relações do Trabalho
Esplanada dos Ministérios, bloco K, edifício sede
CEP: 700-50-000 Brasília/DF

Assunto: Instalação de Mesas Específicas e Temporárias de Negociação no âmbito da Secretaria Especial
da Receita Federal do Brasil.
Referência: Ao responder este Ofício, favor indicar expressamente o Processo nº 18220.001199/2024-40.

Senhor Secretário de Relações do Trabalho,

Em conformidade com o que consta na Portaria SGPRT/MGI nº 3.634, de 13 de julho de 2023, venho
por meio deste expediente solicitar a instauração de 2 (duas) Mesas Específicas e Temporárias de Negociação com a
par cipação da Secretaria de Relações do Trabalho e da Secretaria Especial da Receita Federal do Brasil, com o obje vo
de organizar o debate em torno das pautas decorrentes das relações funcionais e de trabalho de servidores, mediante a
promoção e interlocução entre esta Instituição e os representantes das respectivas entidades de classe.

Trata-se da instalação de uma Mesa Específica e Temporária de Negociação para a interlocução com os
servidores integrantes da Carreira Tributária e Aduaneira da Receita Federal do Brasil e outra Mesa Específica e
Temporária de Negociação para a interlocução com os servidores integrantes do Plano de Cargos do Ministério da
Fazenda em exercício nesta Instituição.

Atenciosamente,

Documento assinado eletronicamente

ROBINSON SAKIYAMA BARREIRINHAS

Secretário Especial da Receita Federal do Brasil

Ofício 33297 (42408944)         SEI 18220.001199/2024-40 / pg. 1

Documento assinado eletronicamente por Robinson Sakiyama Barreirinhas, Secretário(a) Especial, em
29/05/2024, às 19:28, conforme horário oficial de Brasília, com fundamento no § 3º do art. 4º do
Decreto nº 10.543, de 13 de novembro de 2020.

A autenticidade deste documento pode ser conferida no site
https://sei.economia.gov.br/sei/controlador_externo.php?
acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0, informando o código verificador 42408944 e
o código CRC C2E4E2B1.

Esplanada dos Ministérios, Bloco P, 7º andar - Bairro Zona Cívico-Administrativa

CEP 70048-900 - Brasília/DF
(61) 3412-2710 - e-mail gabrfb.df@rfb.gov.br - gov.br/fazenda

Processo nº 18220.001199/2024-40. SEI nº 42408944

Ofício 33297 (42408944)         SEI 18220.001199/2024-40 / pg. 2

http://www.planalto.gov.br/ccivil_03/_ato2019-2022/2020/decreto/D10543.htm
https://sei.economia.gov.br/sei/controlador_externo.php?acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0

	Ofício 33297 (42408944)